
 
 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.169/16 и бр.97/23 

 
Врз основа на член 31 став (10) од Законот за земјоделство и рурален развој („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 
53/16, 120/16, 163/16, 74/17, 83/18, 27/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.152/19, 
244/19, 275/19, 110/21, 123/22 и 65/23), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство донесе 
 

-ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ- 
 

ПРАВИЛНИК 
ЗА ВИДОТ НА ПОДАТОЦИТЕ ЗА ПЛАНИРАНИТЕ КОЛИЧИНИ ЗА ОТКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ 

ПРОИЗВОДИ ЗА НАРЕДНАТА ГОДИНА И ПОДАТОЦИТЕ ЗА РЕАЛИЗИРАН ОТКУП ЗА ПРЕТХОДНАТА 
ГОДИНА И ПОДАТОЦИТЕ ЗА РЕАЛИЗИРАН ОТКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ ОД 

ПРЕТХОДНИОТ МЕСЕЦ И ЗА ПЛАНИРАНИОТ ОТКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ ЗА НАРЕДНИОТ 
МЕСЕЦ, НАЧИНОТ НА ДОСТАВУВАЊЕ И ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ ЗА 

ДОСТАВУВАЊЕ  
 
 

Член 1 
 

 Со овој правилник се пропишува видот на податоците за планираните количини за откуп на 
земјоделски производи за наредната година и податоците за реализиран откуп за претходната година и 
податоците за реализиран откуп на земјоделски производи од претходниот месец и за планираниот откуп 
на земјоделски производи за наредниот месец, начинот на доставување и формата и содржината на 
образецот за доставување.  
 

Член 2 
 

Податоците за планираните количини за откуп на земјоделските производи за наредната година и 
за реализиран откуп на земјоделски производи за претходната година се доставуваат во писмена форма, 
а податоците за планираните количини за откуп на земјоделските производи за наредниот месец и за 
реализираниот откуп на земјоделски производи од претходниот месец се доставуваат во електронска 
форма преку електронски внес во Регистарот на откупувачи на земјоделски производи што се води во 
Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство 
 

Член 3 
 

Образецот за планираните количини за откуп за наредната година и реализиран откуп од 
претходната година за жита и маслодајни семиња се изготвува на хартија во бела боја во А4 формат. 

Формата и содржината на образецот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 1 кој е составен 
дел на овој правилник. 

 
Член 4 

 
Образецот за планираните количини за откуп за наредната година и реализиран откуп од 

претходната година за жив добиток се изготвува на хартија во бела боја во А4 формат. 
Формата и содржината на образецот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 2 кој е составен 

дел на овој правилник. 
 

        Член 5 
 

Образецот за планираните количини за откуп за наредната година и реализиран откуп од 
претходната година за сурово млеко се изготвува на хартија во бела боја во А4 формат. 

Формата и содржината на образецот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 3 кој е составен 
дел на овој правилник. 
 

Член 6 



 
Образецот за планираните количини за откуп за наредната година и реализиран откуп од 

претходната година за овошје и трпезно грозје се изготвува на хартија во бела боја во А4 формат. 
Формата и содржината на образецот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 4 кој е составен 

дел на овој правилник. 
 
                                                                         Член 7 
 
Образецот за планираните количини за откуп за наредната година и реализиран откуп од 

претходната година за зеленчук, компир и култивирани печурки се изготвува на хартија во бела боја во А4 
формат. 

Формата и содржината на образецот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 5 кој е составен 
дел на овој правилник. 

                                        
                                                                         Член 8 
 
Образецот за планираните количини за откуп за наредната година и реализиран откуп од 

претходната година за винско грозје се изготвува на хартија во бела боја во А4 формат. 
Формата и содржината на образецот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 6 кој е составен 

дел на овој правилник. 
 

                                                                                      Член 9 
 
Образецот за планираните количини за откуп за наредната година и реализиран откуп од 

претходната година за мед се изготвува на хартија во бела боја во А4 формат. 
Формата и содржината на образецот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 7 кој е составен 

дел на овој правилник. 
 

  Член 10 
 

Образецот за планираните количини за откуп за наредниот месец и реализиран откуп од 
претходниот месец за жита и маслодајни семиња се изготвува на хартија во бела боја во А4 формат. 

Формата и содржината на образецот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 8 кој е составен 
дел на овој правилник. 

 
 Член 11 

 
Образецот за планираните количини за откуп за наредниот месец и реализиран откуп од 

претходниот месец за зеленчук, компир и култивирани печурки се изготвува на хартија во бела боја во А4 
формат. 

Формата и содржината на образецот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 9 кој е составен 
дел на овој правилник. 
 

 
 Член 12 

 
Образецот за планираните количини за откуп за наредниот месец и реализиран откуп од 

претходниот месец за жив добиток се изготвува на хартија во бела боја во А4 формат. 
Формата и содржината на образецот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 10 кој е составен 

дел на овој правилник. 
 

 Член 13 
 

Образецот за планираните количини за откуп за наредниот месец и реализиран откуп од 
претходниот месец за сурово млеко се изготвува на хартија во бела боја во А4 формат. 

Формата и содржината на образецот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 11 кој е составен 
дел на овој правилник. 

 
Член 14 



 
Образецот за планираните количини за откуп за наредниот месец и реализиран откуп од 

претходниот месец за мед се изготвува на хартија во бела боја во А4 формат. 
Формата и содржината на образецот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 12 кој е составен 

дел на овој правилник. 
 

 Член 15 
 

Образецот за планираните количини за откуп за наредниот месец и реализиран откуп од 
претходниот месец за овошје и трпезно грозје се изготвува на хартија во бела боја во А4 формат. 

Формата и содржината на образецот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 13 кој е составен 
дел на овој правилник. 

 
 Член 16 

 
Образецот за планираните количини за откуп за наредниот месец и реализиран откуп од 

претходниот месец за винско грозје се изготвува на хартија во бела боја во А4 формат. 
Формата и содржината на образецот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 14 кој е составен 

дел на овој правилник. 
 

 Член 17 
 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник престанува да важи Правилникот за видот на 
податоците за планираните количини за откуп на земјоделски производи и за реализиран откуп за 
претходната година, начинот на доставување, формата и образецот за доставување („Службен весник на 
Република Македонија" бр. 102/10, 40/13 и 52/14). 
 

 Член 18 
 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на 
Република Македонија”. 
 
 





 
Прилог 1 

 
                                                                                                                                                     Назив на правно лице_____________________ 
 
 

                            

ОБРАЗЕЦ 
 

за планираните количини за откуп за наредната _____ година и реализиран откуп од претходната ______година за жита и маслодајни 
семиња 

 

 
Вид  на 

производ 

Планиран 
откуп за 
наредна 
година  

во kg. 

Број на 
склучени 
договори 

за 
реализиран 

откуп  
 

Вкупно  
откупена  

количина од 
индивидуални 
производители  

во kg.  

Вкупно  
откупена  
количина 

од трговци   

во kg.  

Сопствено 
производст

во  

во kg.  

Вкупно 
реализиран 

откуп од 
претходна 

____ година 

во kg. 

Реализиран откуп  
ПО КЛАСИ 

во kg.  

Извршена 
исплата 

на 
откупените 
количини  
по класи  

во денари 

Количина на 
залихи од 

претходната 
____ година 

во kg. 
I 

/екстра  
класа 

 
II 

 
III 
 

 
Вкупно 

во kg. 

1 2 3 4 5 6 7=4+5+6 8 9 10 11=8+9+10 12 13 

             

             

             

             

             

             

 
  
       Датум                                                                                                                    Потпис на одговорното лице во правното лице               
    ______________                                                    

                                                                                                                                                                   ________________________ 
 

 
МП* 

*За трговски друштва не е задолжителна употреба 
 на официјалниот печат 

согласно Законот за трговските друштва 
 

 

 
 



Прилог 2 
 
 
 

                                                                                      Назив на правно лице_____________________ 
 

                             

ОБРАЗЕЦ 
 

за планираните количини за откуп за наредната _____ година и реализиран откуп од претходната ______година за жив добиток  
 

 
Вид  на 
добиток 

Планиран 
откуп за 
наредна 
година  

во kg. 

Број на 
склучени 
договори 

за 
реализиран 

откуп  
 

Вкупно  
откупена  

количина од 
индивидуални 
производители  

во kg.  

Вкупно  
откупена  
количина 

од трговци   

во kg.  

Сопствено 
производст

во  

во kg.  

Вкупно 
реализиран 

откуп од 
претходна 

____ година 

во kg. 

Реализиран откуп  
ПО ВИДОВИ И КАТЕГОРИИ 

во kg.  

Извршена исплата 
на откупените 

количини  
по килограми  

во денари 

 
категорија 

 
Количина  

во kg. 

 

1 2 3 4 5 6 7=4+5+6 8 9 10 

          

          

          

          

          

          

 
 
       Датум                                                                                                                    Потпис на одговорното лице во правното лице               
    ______________                                                    

                                                                                                                                                                   ________________________ 
 
 
 
 

МП* 
*За трговски друштва не е задолжителна употреба 

 на официјалниот печат 
согласно Законот за трговските друштва 

 
 



Прилог 3 
 
 

                                                                                      Назив на правно лице_____________________ 
 

                             

ОБРАЗЕЦ 
 

за планираните количини за откуп за наредната _____ година и реализиран откуп од претходната ______година за сурово млеко 
 

 
Вид  на 

сурово млеко 

Планиран 
откуп за 
наредна 
година  

во литри. 

Број на 
склучени 
договори 

за 
реализиран 

откуп  
 

Вкупно  
откупена  

количина од 
индивидуални 
производители  

во литри.  

Вкупно  
откупена  
количина 

од трговци   
во литри.  

Сопствено 
производст

во  
во литри.  

Вкупно 
реализиран 

откуп од 
претходна 

____ година 
во литри. 

Реализиран откуп  
ПО КЛАСИ 
во литри  

Извршена 
исплата 

на откупените 
количини  
по класи 

во денари 

 
екстра 
класа 

 
I 

 
II 
 

 
вкупно 

1 2 3 4 5 6 7=4+5+6 8 9 10 11=8+9+10 12 

            

            

            

            

            

Вкупно литри*            

 
 Вкупно литри*-се внесува збирот од колоните со број 8, 9 и 10  

 
       Датум                                                                                                                    Потпис на одговорното лице во правното лице               
    ______________                                                    

                                                                                                                                                                   ________________________ 
 

 
 
 

МП* 
*За трговски друштва не е задолжителна употреба 

 на официјалниот печат 
согласно Законот за трговските друштва 

 

 
 



Прилог 4 
 
 

                                                                                            Назив на правно лице_____________________                         
       

 

                             

ОБРАЗЕЦ 
 

за планираните количини за откуп за наредната _____ година и реализиран откуп од претходната ______година  
за овошје и трпезно грозје 

 

Вид  на 
производ/ 
сорти на 
трпезно 
грозје 

Планиран 
откуп за 
наредна 

____година  
во кг. 

Број на 
склучени 
договори 

за 
реализиран 

откуп  
 

Вкупно  
откупена  

количина од  
производители  

во кг.  

Вкупно  
откупена  
количина 

од трговци   
во кг.  

Сопствено 
производст

во  
во кг.  

Вкупно 
реализиран 

откуп од 
претходна 

____ година 
во кг. 

Реализиран откуп  
ПО КЛАСИ 

во кг.  

Извршена 
исплата 

на 
откупените 
количини  
по класи  

во денари 

 
екстра  
класа 

 
I 
 

 
II  

 
вкупно 

1 2 3 4 5 6 7=4+5+6 8 9 10 11=8+9+10 12 

            

            

            

            

            

            

 
Вкупно*-се внесува збирот од колоните со број 8, 9, и 10. 
 
 
                 Датум                                                                                                                    Потпис на одговорното лице во правното лице               
    ______________                                                    

                                                                                                                                                                   ________________________ 
 
 

МП* 
*За трговски друштва не е задолжителна употреба 

 на официјалниот печат 
согласно Законот за трговските друштва 

 

 

 



Прилог 5 
 
 

                                                                                           Назив на правно лице_____________________                          
      

 

                             

ОБРАЗЕЦ 
 

за планираните количини за откуп за наредната _____ година и реализиран откуп од претходната ______година  
за зеленчук, компир и култивирани печурки 

 

 
Вид  на 

производ 

Планиран 
откуп за 
наредна 
година  

во kg. 

Број на 
склучени 
договори 

за 
реализиран 

откуп  
 

Вкупно  
откупена  

количина од 
производители  

во kg. 

Вкупно  
откупена  
количина 

од трговци   

во kg. 

Сопствено 
производст

во  

во kg. 

Вкупно 
реализиран 

откуп од 
претходна 

____ година  

во kg. 

Реализиран откуп  
ПО КЛАСИ 

во kg. 

Извршена 
исплата 

на 
откупените 
количини  
по класи  

во денари 

 
Извезена 
количина 

во kg. екстра 
класа 

 
I 
 

 
II  

 
Вкупно 

во kg. 

1 2 3 4 5 6 7=4+5+6 8 9 10 11=8+9+10 12 13 

             

             

             

             

             

             

 
 
 
                  Датум                                                                                                                    Потпис на одговорното лице во правното лице               
    ______________                                                    

                                                                                                                                                                   ________________________ 
 
 
 
 

МП* 
*За трговски друштва не е задолжителна употреба 

 на официјалниот печат 
согласно Законот за трговските друштва 

 



Прилог 6 
 
 

                                                                                            Назив на правно лице_____________________                         
       

 

                             

ОБРАЗЕЦ 
 

за планираните количини за откуп за наредната _____ година и реализиран откуп од претходната ______година  
за винско грозје 

 

 
Сорти на 
винско 
грозје 

Планиран 
откуп за 
наредна 

____година  
во кг. 

Број на 
склучени 
договори 

за 
реализира

н откуп  
 

Вкупно  
откупена  

количина од  
производите

ли  
во кг.  

Вкупно  
откупена  

количина од 
трговци   

во кг.  

Сопствено 
производст

во  
во кг.  

Вкупно 
реализиран 

откуп од 
претходна 

_______ 
година во 

кг. 

Реализиран откуп  
(по групи согласно препорачана шеќерност во 

шеќерни единици – ш.е.) 
во кг.  

Извршена 
исплата 

на 
откупените 
количини  
по групи 

во денари 

Прва 
група 
(22 ш.е.) 

Втора 
група 
(20 ш.е.) 

Трета 
група 
(18 ш.е.) 

Четврта 
група 
(16 ш.е.) 

 
вкупно 

1 2 3 4 5 6 7=4+5+6 8 9 10 11 12=8+9+10
+11 

13 

             

             

             

             

             

             

 
Вкупно*-се внесува збирот од колоните со број 8, 9, 10 и 11. 
 
                  Датум                                                                                                                    Потпис на одговорното лице во правното лице               
    ______________                                                    

                                                                                                                                                                   ________________________ 
 
 

 
МП* 

*За трговски друштва не е задолжителна употреба 
 на официјалниот печат 

согласно Законот за трговските друштва 
 



Прилог 7 
 
 

                                                                                            Назив на правно лице_____________________                         
       

 

                             

ОБРАЗЕЦ 
 

                     за планираните количини за откуп за наредната _____ година и реализиран откуп од претходната ______година за мед 
 

 
Вид  на 

производ 

Планиран 
откуп за 
наредна 
година  
во кг. 

Број на 
склучени 
договори 

за 
реализиран 

откуп  
 

Вкупно  
откупена  

количина од 
индивидуални 
производители  

во кг.  

Вкупно  
откупена  
количина 

од трговци   
во кг.  

Сопствено 
производст

во  
во кг.  

Вкупно 
реализиран 

откуп од 
претходна 

____ година 
во кг. 

Извршена 
исплата 

на 
откупените 
количини  
во денари 

Количина на 
залихи од 

претходната 
____ година 

во кг. 

1 2 3 4 5 6 7=4+5+6 8 9 

         

         

         

         

         

Вкупно*         

 
 
                 Датум                                                                                                                    Потпис на одговорното лице во правното лице               
    ______________                                                    

                                                                                                                                                                   ________________________ 
 
 
 
 

МП* 
*За трговски друштва не е задолжителна употреба 

 на официјалниот печат 
согласно Законот за трговските друштва 

 

 

 
 



Прилог 8 
 
                                                                                                                                                     Назив на правно лице_____________________ 
 
 

                            

ОБРАЗЕЦ 
 

за планираните количини за откуп за наредниот _____ месец и реализиран откуп од претходниот ______месец за жита и маслодајни 
семиња 

 

 
Вид  на 

производ 

Планиран 
откуп за 
нареден 

____ месец  

во kg. 

Име и 
презиме/на

зив на 
субјектот  
од кој е 

извршен 
откупот  

ЕМБГ/ЕДБ на 
субјектот од кој 

е извршен 
откупот 

Вкупно 
реализиран 

откуп од 
претходниот 
____ месец 

во kg. 

Реализиран откуп  
ПО КЛАСИ 

во kg. 

Назив на 
преработувач-
ки капацитет 

во кој е 
продаден 

земјоделскиот 
производ 

Количина 

во kg. 
продадена 

во 
преработу-

вачки 
капацитет 

Количина на 
залихи од 

претходниот 
____ месец 

во kg. 
I 

/екстра  
класа 

 
II 

 
III 
 

 
Вкупно 

во kg. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9=6+7+8 10 11 12 

            

            

            

            

            

            

 
  
       Датум                                                                                                                    Потпис на одговорното лице во правното лице               
    ______________                                                    

                                                                                                                                                                   ________________________ 
 

 
 
 
 

МП* 
*За трговски друштва не е задолжителна употреба 

 на официјалниот печат 
согласно Законот за трговските друштва 

 

 



 

Прилог 9 
 
                                                                                                                                                     Назив на правно лице_____________________ 
 
 

                            

ОБРАЗЕЦ 
 

за планираните количини за откуп за наредниот _____ месец и реализиран откуп од претходниот ______месец  
за зеленчук, компир и култивирани печурки 

 

 
Вид  на 

производ 

Планиран 
откуп за 
нареден 

____ месец  

во kg. 

Име и 
презиме/на

зив на 
субјектот  
од кој е 

извршен 
откупот  

ЕМБГ/ЕДБ на 
субјектот од кој 

е извршен 
откупот 

Вкупно 
реализиран 

откуп од 
претходниот 
____ месец 

во kg. 

Реализиран откуп  
ПО КЛАСИ 

во kg.  

Назив на 
преработувач-
ки капацитет 

во кој е 
продаден 

земјоделскиот 
производ 

Количина 

во kg.  

продадена 
во 

преработу-
вачки 

капацитет 

Извезена 
количина 

во kg. 

екстра 
класа 

 
I 
 

 
II  

 
Вкупно 

во kg. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9=6+7+8 10 11  

            

            

            

            

            

            

 
  
       Датум                                                                                                                    Потпис на одговорното лице во правното лице               
    ______________                                                    

                                                                                                                                                                   ________________________ 
 

 
 
 

МП* 
*За трговски друштва не е задолжителна употреба 

 на официјалниот печат 
согласно Законот за трговските друштва 

 

 



 

Прилог 10 
 
                                                                                                                                                     Назив на правно лице_____________________ 
 
 

                            

ОБРАЗЕЦ 
 

за планираните количини за откуп за наредниот _____ месец и реализиран откуп од претходниот ______месец за жив добиток  
 

 
Вид  на 

производ 

Планиран 
откуп за 
нареден 

____ месец  

во kg. 

Име и 
презиме/на

зив на 
субјектот  
од кој е 

извршен 
откупот  

ЕМБГ/ЕДБ,  
РБО и 

населено 
место на 

субјектот од 
кој е извршен 

откупот 

Вкупно 
реализиран 

откуп од 
претходниот 
____ месец  

во kg. 

Реализиран откуп  
ПО КАТЕГОРИИ 

во kg. 

Назив на кланица – 
(преработувачки 
капацитет) или  
држава  во кој е 

продаден земјоделскиот 
производ  

 

Количина 
продадена во 

кланица – 
(преработувачки 
капацитет) или 

извезена 

количина во kg.   

Количина на 
залихи од 

претходниот 
____ месец 

во kg. 
 
категорија 

 
Количина 

во kg. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

          

          

 
  
       Датум                                                                                                                    Потпис на одговорното лице во правното лице               
    ______________                                                    

                                                                                                                                                                   ________________________ 
 

 
 
 
 
 

МП* 
 

*За трговски друштва не е задолжителна употреба 
 на официјалниот печат 

согласно Законот за трговските друштва 
 

 



 
Прилог 11 

 
                                                                                                                                                     Назив на правно лице_____________________ 
 
 

                            

ОБРАЗЕЦ 
 

за планираните количини за откуп за наредниот _____ месец и реализиран откуп од претходниот ______месец за сурово млеко 
 

 
Вид  на 

производ 

Планиран 
откуп за 
нареден 

____ месец  
во литр 

Име и 
презиме/на

зив на 
субјектот  
од кој е 

извршен 
откупот  

ЕМБГ/ЕДБ,  РБО 
и населено 

место на 
субјектот од кој 

е извршен 
откупот 

Вкупно 
реализиран 

откуп од 
претходниот 
____ месец 
во литри 

Реализиран откуп  
ПО КЛАСИ 
во литри  

Назив на 
преработувач-
ки капацитет 

во кој е 
продаден 

земјоделскиот 
производ 

Количина 
во литри 

продадена 
во 

преработу-
вачки 

капацитет 

 
екстра 
класа 

 
I 

 
II 
 

 
Вкупно 

во литри 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9=6+7+8 10 11 

           

           

           

           

           

           

 
  
       Датум                                                                                                                    Потпис на одговорното лице во правното лице               
    ______________                                                    

                                                                                                                                                                   ________________________ 
 
 
 

 
МП* 
 

*За трговски друштва не е задолжителна употреба 
 на официјалниот печат 

согласно Законот за трговските друштва 
 

 



 

Прилог 12 
 
                                                                                                                                                     Назив на правно лице_____________________ 
 
 

                            

ОБРАЗЕЦ 
 

за планираните количини за откуп за наредниот _____ месец и реализиран откуп од претходниот ______месец за мед 
 

 
Вид  на 

производ 

Планиран 
откуп за 
нареден 

____ месец  

во kg. 

Име и 
презиме/назив 

на субјектот  
од кој е 

извршен 
откупот  

ЕМБГ/ЕДБ,  РБО 
и населено 

место на 
субјектот од кој 

е извршен 
откупот 

Вкупно 
реализиран 

откуп од 
претходниот 
____ месец 

во kg. 

Продадена 
Количина 

во kg. 

Количина на 
залихи од 

претходниот 
____ месец 

во kg. 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       

       

       

       

 
  
                Датум                                                                                                                    Потпис на одговорното лице во правното лице               
    ______________                                                    

                                                                                                                                                                   ________________________ 
 
 
 
 

МП* 
*За трговски друштва не е задолжителна употреба 

 на официјалниот печат 
согласно Законот за трговските друштва 

 

 
 



 
Прилог 13 

 
Назив на правно лице_____________________ 

 
 

                            

ОБРАЗЕЦ 
 

за планираните количини за откуп за наредниот _____ месец и реализиран откуп од претходниот ______месец  
за овошје и трпезно грозје 

 

Вид  на 
производ/ 
сорти на 
трпезно 
грозје 

Планиран 
откуп за 
нареден 

____ месец  

во kg. 

Име и 
презиме/назив 

на субјектот  
од кој е 

извршен 
откупот  

ЕМБГ/ЕДБ на 
субјектот од 

кој е извршен 
откупот 

Вкупно 
реализиран 

откуп од 
претходниот 
____ месец 

во kg. 

Реализиран откуп  
ПО КЛАСИ 

во kg.  

Назив на 
преработувач-
ки капацитет 

во кој е 
продаден 

земјоделскиот 
производ 

Количина 

во kg.  

продадена 
во 

преработу-
вачки 

капацитет 

 
екстра  
класа 

 
I 
 

 
II  

 
вкупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9=6+7+8 10 11 

           

           

           

           

           

           

 
  
       Датум                                                                                                                    Потпис на одговорното лице во правното лице               
    ______________                                                    

                                                                                                                                                                   ________________________ 
 

 
 
 

МП* 
*За трговски друштва не е задолжителна употреба 

 на официјалниот печат 
согласно Законот за трговските друштва 

 

 



 
Прилог 14 

 

Назив на правно лице_____________________ 
 
 

                            

ОБРАЗЕЦ 
 

за планираните количини за откуп за наредниот _____ месец и реализиран откуп од претходниот ______месец  
за винско грозје 

 

 
Сорти на 
винско 
грозје 

Планиран 
откуп за 
нареден 

____ месец  

во kg. 

Име и 
презиме/назив 

на субјектот  
од кој е 

извршен 
откупот  

ЕМБГ/ЕДБ на 
субјектот од 

кој е извршен 
откупот 

Вкупно 
реализиран 

откуп од 
претходниот 
____ месец 

во kg. 

Реализиран откуп  
(по групи согласно препорачана шеќерност во 

шеќерни единици – ш.е.) 

во kg.  

Назив на 
преработувач-
ки капацитет 

во кој е 
продаден 

земјоделскиот 
производ 

Количина 

во kg.  

продадена 
во 

преработу
-вачки 

капацитет 

 
Прва 
група 
(22 ш.е.) 

 
Втора 
група 

(20 ш.е.) 
 

 
Трета 
група 

(18 ш.е.) 

 
Четврта 

група 
(16 ш.е.) 

 
вкупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=6+7+8
+9 

11 12 

            

            

            

            

            

            

 
        Датум                                                                                                                    Потпис на одговорното лице во правното лице               
    ______________                                                    

                                                                                                                                                                   ________________________ 
 

 
 

МП* 
*За трговски друштва не е задолжителна употреба 

 на официјалниот печат 
согласно Законот за трговските друштва 

 

 


